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*Po rezygnacji Magdy Dutkiewicz Vaughan początkiem stycznia tego roku ze swojej roli w zarządzie - zarząd 
zadecydował, że ta pozycja nie zostanie wypełniona do wyborów jesienią tego roku, a obowiązki z nią związane 
zostaną rozdzielone pomiędzy pozostające w zarządzie osoby.  
Zarzad PAS 
 

PAS CONTACT INFORMATION: 
Aby skontaktować się z osobami z zarządu prosimy o przesłanie wiadomości do pasofmem@gmail.com lub 
pozostawienie wiadomości pod numerem telefonu 901-646-1164. Numer ten jest obecnie oficjalnym numerem 
telefonu naszej organizacji.  
 

WAVER I ANKIETA PAS 
Zapraszamy wszystkich do aktywnego udziału w organizacji PAS. Bardzo ważnym tego 
elementem jest wypełnienie załączonej do tych wiadomości ankiety.  Ankietę można też 
znaleźć na naszej stronie internetowej pasofmemphis.com lub użyc zamieszczony obok  QR kod. 
Ponadto prosimy rodziny, które jeszcze tego nie zrobiły o podpisanie waver.  

 

STRONA INTERNETOWA I WIADOMOŚCI WIRTUALNE 
Chcielibyśmy zachęcić wszystkich do korzystania z wirtualnej formy przekazu, bez potrzeby 
drukowania i wysyłania biuletynu pocztą. Przyniosłoby to nam znaczne oszczędności, niemniej jednak będziemy 
respektować Państwa indywidualne preferencje w tym zakresie. Osoby, ktore nie zadeklaruja otrzymywania 
biuletynu droga elektoniczna dostana gazetke tak jak w latach poprzednich. 
Forma wirtualna będzie dostępna cały czas na witrynie pasofmemphis.com . Będziemy tę stronę systematycznie 
aktualizować, informując na bieżąco o wydarzeniach związanych z działalnością naszej organizacji. 
 

REFLEKSJE Z WIGILII   
Nasza Polska Wigilia jest bardzo ważnym corocznym wydarzeniem PAS. Wieczór uświetniły wspomnienia z 
poprzednich lat (slide show) oraz występ dzieci pod skrzydłami Magdy Teodorowicz. 
Wkład każdego z Was sprawił, że impreza była bardzo udana. Wszystkim serdecznie dziękujemy! 
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STYPENDIUM DLA STUDENTÓW IM. PAŃSTWA JURANDÓW 
W maju ogłoszony zostanie kolejny konkurs na stypendium dla studentów - Członków Stowarzyszenia. 
Koordynatorem do Spraw Stypendium jest Zbyszek Stroiński, który pośredniczy między zarządem PAS a komisją 
stypendialna. 
Informacja o zasadach i temacie tegorocznego konkursu zostanie przesłana członkom organizacji droga mailowa w 
pierwszych dniach miesiąca maja. Rada Stypendialna anonimowo wyróżni jedna pracę, a Zarząd Stowarzyszenia 
przekaże autorowi pracy czek na kwotę $1000 w sierpniu tego roku. 
W związku z pozytywnymi opiniami dotyczącymi stypendium zarząd PAS zachęca do finansowego wspierania 
funduszu. Każda, nawet minimalna wpłata, poza składką członkowską, to wspaniały prezent przedłużający program 
stypendialny i inwestycja w naszą polską młodzież. 
 

POLSKA SZKOLA IM. MIKOŁAJA KOPERNIKA  
Szkoła dziala niezaleznie od naszej organizacji. Niemniej jednak jest integralną częścią naszej społeczności i w miarę 
możliwości ją wspieramy. 
W styczniu rozpoczął się drugi semestr zajęć z języka polskiego, który zakończy się 6 maja 2025 uroczystym 
wręczeniem dyplomów za uczestnictwo oraz nagrodami dla pilnych uczniów. Zajęcia odbywają się w Bert Ferguson 
Community Center, 8505 Trinity Rd w Cordova, dla czterech grup w odpowiednim wieku i poziomie znajomości 
języka polskiego we wtorki i środy w roku szkolnym 2024/2025. Więcej informacji można uzyskać kontaktując się z 
dyrektorem szkoły Magdą Teodorowicz na email : magdalenateodorowicz@yahoo.com. 
 

PŁYTY I INNE MATERIAŁY PO NASZYM ZAŁOŻYCIELU PANU JANKOWSKIM  
Dzieci państwa Jankowskich przekazały na ręce naszej organizacji dokumenty,  liczne płyty i nagrania polskich 
programów, które Len Jankowski prowadził w lokalnej stacji radiowej. Materiały te zostaną przeglądnięte przez grupę  
naszych członków pod przewodnictwem Edka Kozłowskiego. Informacje jak zagospodarowaliśmy te materiały 
przekażemy po zakończeniu pracy grupy.  
 

KONKURS SENATU 
Rebecca i Marcin Arendt, Halinka i Jacek Dutkiewicz i Magda Teodorowicz wraz z grupą w Polsce pracują nad 
pozyskaniem funduszy z Senatu dla lokalnej społeczności polonijnej. Jeżeli te fundusze zostaną nam udostępnione 
poinformujemy bliżej o detalach projektu. 
 

NAJBLIŻSZE WYDARZENIA 
Każde nasze wydarzenie jest uaktualniane na stronie internetowej pasofmemphis.com oraz na Facebook.  Bardzo 
prosimy członków i sympatyków o śledzenie bieżących wydarzeń!   
 

NIEDZIELA 3 MARCA - MEEMAN- SHELBY FOREST STATE PARK 
Pierwsza tegoroczna wędrówkę poprowadzi Gosia Stroińska (tel.901-761-5147) w niedzielę 3 marca. Spotykamy się 
przed Visitor Center o godz. 9:00. www.tennesse.gov/environment/parks/MeemanShelby 
 

SOBOTA 29 MARCA - HERB PARSONS LAKE  
Wyprawę na około Herb Parsons Lake poprowadzi Miłka Mitchell (tel. 901-361-7008). 
6,5 milowy szlak jest zlokalizowany w Fayette County, niedaleko Collierville.  Spotykamy się na parkingu parku o godz. 
10:30. Więcej na stronie: https://www.alltrails.com/trail/us/tennessee/herb-parsons-lake-trail 
 
SOBOTA 12 KWIETNIA - MALOWANIE PISANEK 
Serdecznie zapraszamy do udziału dzieci i dorosłych. Malowanie pisanek odbędzie się w Bert Ferguson Center o godz. 
11:00. Organizacja zapewnia materiały do dekoracji pisanek. Prosimy o przyniesienie ugotowanych jajek na pisanki. 
Zgłoszenia i pytania przyjmuje Magda Mazur (901) 258-6504. 
 

SOBOTA 3 MAJA - PIKNIK WIOSENNY  
Tradycyjny wiosenny polonijny piknik odbędzie się w godzinach od 16-tej do 20-tej, w Cameron Brown Park 
Germantown (wjazd od ul. Farmington Blvd). Zapraszamy na piknik wszystkich rodaków, sympatyków i przyjaciół. 

2 
 

mailto:magdalenateodorowicz@yahoo.com
https://www.alltrails.com/trail/us/tennessee/herb-parsons-lake-trail
https://www.alltrails.com/trail/us/tennessee/herb-parsons-lake-trail


“WIADOMOŚCI/NEWSLETTER” – Informator Polish-American Society – luty/february 2024 

Organizacja tradycyjnie zabezpiecza polską kiełbasę z rusztu oraz napoje, a uczestników zachęca do przyniesienia 
dania na wspólny stół. Koordynatorem imprezy jest Magda Mazur (901) 258-6504. Do zobaczenia wkrótce! 
 

SOBOTA 10 MAJA - ZBIERANIE TRUSKAWEK  
Zapraszamy członków i miłośników PAS-u na wspólne zbieranie truskawek, które odbędzie się w Jones Orchard 7170 
Hwy 51 in Millington, TN o godz. 10:00. PAS funduje jeden koszyk na rodzinę dla członków obecnych podczas 
zbiorów. 
 

SOBOTA 1 CZERWCA - ŚWIĘTO RODZINY I DZIEŃ DZIECKA 
W tym roku w czasie Święta Rodziny, które jest spotkaniem wyłącznie dla członków PAS-u będziemy obchodzić 
DZIEŃ DZIECKA. Uroczystość odbędzie się w Shelby Forest o godz. 11:00. Zachecamy do uczestnictwa ioferujemy 
sporo atrakcji!  
 

21 LIPCA – AUGUST 1 – WARSZTATY TANECZNE: TAŃCE LUDOWE i NARODOWE 
Warsztaty będą doskonałą okazją, by nauczyć się tradycyjnych tańców polskich, poznać ich historię 
i znaczenie oraz wspólnie świętować polskie dziedzictwo kulturowe. Spotkania będą prowadzone 
przez grupę taneczną Połoniny z Polski i będą oferowane dla członków PAS-u w różnych grupach 
wiekowych. Zapraszamy więc dzieci, młodzież i dorosłych do nauki polskich tańców ludowych i 
narodowych. Warsztaty będą bezpłatne, niemniej prosimy w miarę możliwości o donacje na 
wsparcie przyjeżdżającej do nas studenckiej grupy tanecznej. 
Program i dodatkowe informacje dotyczące warsztatów można znaleźć na naszej stronie:  
https://pasofmemphis.com/polish-dances-workshop/  
 Zainteresowanych - prosimy o wypełnienie formularza na stronie pasofmemphis.com, a pytania prosimy kierować do 

koordynatora warsztatów  Magdaleny Teodorowicz  (901) 601-9762. Nie przegap okazji, by stać się częścią tej 
niezwykłej przygody z polską kulturą! Zapraszamy serdecznie! 

 

WIADOMOŚCI RÓŻNE  

SPRAWY FINANSOWE  
Rok rachunkowy PAS kończy się z ostatnim dniem stycznia. Wszyscy członkowie organizacji otrzymują sprawozdanie 
finansowe za rok 2024 dołączone do tego biuletynu.  Dokumenty finansowe organizacji pozostają do wglądu 
zainteresowanych członków.  
 

WYDATKI PONOSZONE PRZEZ ORGANIZACJE 
Koszty funkcjonowania PAS w 2024 wyniosły: $ 320 drukowanie i wysyłanie biuletynu, $250 koszt utrzymania PO box, 
$1100 opłaty związane ze stroną PAS (portal PAS został opłacony na lata 2025-2027), $400 wiosenny i jesienny piknik, 
$100 Dzień Rodziny, $210 Camping dla dzieci, $240 Święto jesieni (Pumpkin Patch), $150 Święto Niepodległości, 
oraz $1200 Wigilia. 

 

SKŁADKA CZŁONKOSTWA 
Aby pozostać członkiem Polish-American Society należy opłacić raz w roku składkę w 
wysokości $25 od indywidualnej osoby lub $50 od rodziny (dzieci do lat 18 pozostają 
zwolnione ze składki).  Składka dla osób dorosłych studiujących w pełnym wymiarze godzin 
wynosi $12. Członkowie, którzy uregulowali składkę mogą korzystać z darmowych lub 
zredukowanych kosztów wstępu na spotkania organizowane przez PAS.  
Czeki lub money orders razem z wypełnionym i podpisanym formularzem prosimy wysyłać 
na adres: Polish American Society, P.O. Box 770927, Memphis, TN 38177-0927. Formularz 
znajdziecie na końcu tego wydania wiadomości lub na stronie PAS. Osoby preferujące 
elektroniczna formę wypełniania formularza i odpłatnośći prosimy o zalogowanie się do 

naszej strony internetowej pasofmemphis.com.  

CZŁONKOWIE PAS 
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W roku 2024 do naszej organizacji należało 126 członków (w tym 5 członków honorowych i 5 studentów). 
Powitaliśmy 27 nowych  osób wraz z rodzinami. Nowe osoby to Becky i Marcin Arendt, Ewelina Boczkowska, Rachel 
Byrd, Ali i Aneta Chambers, Gretchen i Andrew Dupree, , Rafał Dziedziniewicz, Aneta Dziemiańczyk, Sylwia Feibelman, 
Shirley Governor , Daria i Daniel Harriman, Mary McCool, Milena Marshall, księża Carl Hood i Lorenz Horst, oraz 
studenci: Joseph Dupree, Malick Gaye i Leo Denkiewicz. Gorąco witamy w naszej polskiej społeczności! 
 

GRATULACJE 
Asia i Mac Kamińscy oraz  Paulina i Jason Poux otrzymali w tym roku od stowarzyszenia visa gift card z okazji narodzin 
dzieci. Życzymy maluszkom zdrowia a rodzicom sil i wszelkiej pomyślności! 
 

SMUTNE POZEGNANIA 
W 2024 pożegnaliśmy kilku wieloletnich członków naszej organizacji: Marie Stroinski (mame Gosi i Zbyszka 
Stroińskich), Madeline Jankowski (zone założyciela PAS), Abdoul Gaye (meza Iwony Gaye), Seth Feibelman (meza 
Sylwii Feibelman). W naszej społeczności po każdej z tych osób zostanie luka, ale równocześnie pozostają 
wspomnienia jakie wszyscy posiadamy. Rodzinom po raz kolejny składamy najszczersze wyrazy współczucia. 
 

BIBLIOTEKA 
Przypominamy że w posiadaniu organizacji znajduje się spory zbiór polskich książek. Liste ksiażek mozna znalezc na 
pasofmemphis.com, a bibliotekę prowadzi Edek Kozłowski. (901) 262-5854. 
 
 

OGŁOSZENIA  
 

POLSKIE POTRAWY  
Zainteresowanych zakupem pysznych tradycyjnych polskich potraw prosimy o skontaktowanie się z Iwoną Gaye,  
tel. 901-864-5251.  Smacznego! 
 

 INSTALACJE ELEKTRYCZNE  
 Janusz Hofman 901 289-6986 ( Janusz posiada uprawnienia elektryka) 
 

CZYSZCZENIE POD CIŚNIENIEM 
Andrzej Kamiński 901 859-1122 (Andrzej oferuje czyszczenie tarasów, chodników, wjazdów, itp.) 
 

POMOC PRAWNA W POLSCE 
Osobom poszukującym reprezentanta przed wszystkimi organami administracyjnymi i sądami w całej Polsce 
polecamy kontakt z Radcą Prawnym Dariuszem Miksiewiczem, tel. +48 663-892-274; email: 
dariusz.miksiewicz@gmail.com, poprzez aplikacje WhatsApp, Messanger: www.facebook.com/darek.miksiewicz) 
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KALENDARZ WYDARZEŃ PAS NA ROK 2025 
Członków i sympatyków PAS serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w imprezach, które zaplanowaliśmy na ten rok. 
 

 

Styczeń Luty Marzec 

  3 marca - Wędrówka Meeman 
Park 
29 marca - Wędrówka po Herb 
Parsons Lake   
 

Kwiecień Maj Czerwiec 

12 kwietnia - Malowanie pisanek 
w Bert Ferguson( A) 
 

3 maja - Piknik wiosenny w Cameron 
Brown Park Germantown (B) 
10 maja - Zbieranie truskawek w  
Jones Orchard (C) 
30 maja - Konkurs Stypendialny 

1 czerwca - Święto Rodziny i Dzień 
Dziecka w Shelby Forrest (D) 

Lipiec Sierpień Wrzesień 

21  lipca - 1 sierpnia – Warsztaty    
taneczne w Bert Ferguson Center 

16 sierpnia Germantown  
International Festival​
 
  

13 września - Piknik jesienny (A) 
19 - 21 września - Kamping    
Rodzinny w Chickasaw State Park 
(E) 
  

Październik Listopad Grudzień 

18 października - Pumpkin Patch 
w Menagerie Farms (F) 
26 października – Wybory do 
Zarządu PAS 

8 listopada - Święto Niepodległości 
Polski w Municipal Park w 
Germantown (G) 
15 listopada - Przygotowanie 
dekoracji na choinkę (H)   
 

13 grudnia - Polska Wigilia 

 

 
(A)​ Zapewniamy materiały do malowania pisanek. Prosimy o przyniesienie ugotowanych jajek na pisanki. 
(B) Impreza typu Potluck. Organizacja funduje kiełbasę na grilla, pieczywo i napoje. 
(C) PAS zabezpieczy napoje i funduje koszyk truskawek dla jednej rodziny członkowskiej. 
(D) Święto tylko dla członków PAS. Organizacja zapewnia pizze, napoje i atrakcje. 
(E) Wyjazd tylko dla członków PAS. Z budżetu pokrywamy rezerwacje pól namiotowych. 
(F) PAS opłaci wstęp dla dziecka - członka PAS. Nie-członkowie korzystają z biletów grupowych. 
(G) Impreza typu Potluck. Grochowka i pieczywo zakupione zostaną z budzetu PAS.  
(H) Organizacja zapewnia materiały. 
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